
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE RCG N° 1179/2024 DEL 18/07/2024

N° DetSet 15/2024 del 20/06/2024

Dirigente: VALERIO ESPOSITO

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip S.p.A. denominata: "Gestione 
Integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le P. A. - Lotto 7 " 
Liquidazione COM METODI S.p.A. - Attività svolte nel periodo 01 luglio 2023 - 31
dicembre 2023

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1179/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02500-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/07/2024 al 02/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO

GIUSEPPINA
STENDARDO
18.07.2024
15:43:21 UTC



2DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Pagina 1 di 3

Il Dirigente del Settore Urbanistica, Ing.Valerio Esposito  adotta il presente atto in virtù delle funzioni e
responsabilità statuite dall'art. 107 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., e secondo la disciplina dell'art. 184 del
D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii  e del vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Afragola;

Premesso che:
 Il Decreto Legislativo n°81 del 9 aprile 2008 (Testo Unico in materia di Tutela della salute e della

Sicurezza sui luoghi di lavoro) dispone in odine alle misure da adottare in materia di tutela della
sicurezza nei luoghi di lavoro, nell’ambito delle quali si demanda, tra l’altro, al datore di lavoro il
compito  di  assicurare  che  ciascun  lavoratore  riceva  una  formazione  sufficiente  ed  adeguata  in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

 La Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi
informativi pubblici, ha attualmente attiva a decorrere dal 15/02/2021 – con scadenza al 15/02/2023,
salvo  esaurimento  anticipato  dell’importo  massimo previsto  –  la  Convenzione  per  la  “Gestione
Integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le pubbliche amministrazioni ai sensi
dell’art. 26 Legge n°488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge 388/2000 – Lotto 7 (Campania e Molise)
-. CIG 652278761C” finalizzata alla fornitura tra l’altro del Servizio di Prevenzione e Protezione e
del Servizio di Sorveglianza Sanitaria;

 Il lotto 7 della succitata convenzione per la Campania risulta aggiudicato al RTI, così composto:
COM  METODI  SPA,  nella  qualità  di  impresa  mandataria  capogruppo  del  Raggruppamento
Temporaneo nonché la mandante DELOITTE CONSULTING SRL;

Considerato che:
 In data 23/11/2021 è stato avviato il procedimento diretto all’inoltro al RTI aggiudicatario, tramite il

portale “acquistiinretepa” della Richiesta Preliminare di Fornitura (RPF)  per l’erogazione (per anni
tre)  dei  seguenti  Servizi:  DVR –  Valutazione  dei  rischi;  RSPP –  Responsabile  del  Servizio  di
prevenzione e protezione; PMA – Piano delle misure di adeguamento; PSS – Gestione del Piano
Sorveglianza Sanitaria e VM – Visite Mediche;

 In data 24/11/2021 il RTI sopra indicato ha accettato la richiesta preliminare di fornitura (RPF);
 In  data  09/12/2021  si  è  svolto  il  sopralluogo  preliminare  (audit),  giusta  relazione  di  Audit

Preliminare 2021 RAP – 0220 – V1;
 In data 04/03/2022 è stato trasmesso dalla mandataria COM METODI SPA il Piano Dettagliato delle

Attività - PDA (2021- PDA – 0220 – V3) contenente l’elencazione dei Servizi richiesti ed i relativi
costi;

Ritenuto,  pertanto,  che  tale  PDA:  2021-  PDA  –  0220  –  V3  fosse  corrispondente  alle  esigenze
dell’Amministrazione Comunale;

 con DETERMINAZIONE RCG n°672/2022 del 18/05/2022 si è provveduto ad aderire per anni tre,
alla Convenzione Consip per la fornitura dei Servizi di seguito indicati: DVR - RSPP – PMA – PSS
e  VM,  relativi  alla  “Gestione  Integrata  della  salute  e  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  presso  le
pubbliche  amministrazioni  ai  sensi  dell’art.  26  Legge n°488/1999  e  s.m.i.  e  dell’art.  58  Legge
388/2000 – Lotto 7 (Campania e Molise)”  aggiudicata al RTI composto da COM METODI SPA
(mandataria e capogruppo) p. iva: 10317360153 e da DELOITTE CONSULTING SRL (mandante)
p. iva: 03945320962;    

Dato Atto che:                                           
 la legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, prescrive quanto segue:  […] il

contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010, così
come modificata dalla legge n. 217/2010; il conto corrente delicato e la persona autorizzata ad
operare sullo stesso sono stati comunicati dal contraente; i pagamenti saranno effettuati mediante
bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità ; eventuali modifiche di conto dedicato e
della persona autorizzata ad operare sullo stesso saranno comunicate per iscritto dal concorrente e
se ne darà contezza nell'ambito della liquidazione;  […]

Visto:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Pagina 2 di 3

- il Verbale di Consegna del 13/06/2022, da cui si evince che “…il servizio verrà attivato il 20/06/2022 ed
avrà termine il 19/06/2025……”
- il DURC n° protocollo INPS_ 43893256 - scadenza validità: 25/09/2024 - valido e regolare;
- la verifica effettuata ai sensi dell’art.48 bis del DPR 602/73 che ha fornito il seguente esito : Soggetto non
inadempiente;
- la verifica svolta dalla GESET – Concessionario per la riscossione dei Tributi del Comune di Afragola, ai
sensi dell’art.11e 11 bis del Regolamento delle Entrate del Comune di Afragola, prot. 35525 del 10/07/2024,
ad esito della quale, per la società oggetto della presente liquidazione, non sussistono debiti afferenti le
entrate tributarie e non tributarie 
- la fattura n. FV24/0245 del 29/01/2024 prot. 5938 del 02/02/2024, reg. int. 637/2024 di € 3.480,56 oltre iva
al 22% pari ad € 765,72 e la documentazione a supporto di avvenuta esecuzione della prestazione per l’anno
2023 (periodo 1 luglio- 30 settembre);
-  la fattura n. FV24/0246 del 29/01/2024  prot. 5936 del 02/02/2024, reg.  int.  634/2024 di € 9.274,16  e
relativa al Servizio: Gestione PSS visite mediche, per l’anno 2023 (periodo 1 luglio- 30 settembre);
- la fattura n. FV24/247 del 29/01/2024 prot. 5935 del 02/02/2024, reg. int. 633/2024 di € 3.480,56 oltre iva
al 22% pari ad € 765,72 e la documentazione a supporto di avvenuta esecuzione della prestazione per l’anno
2023 (periodo 1 ottobre- 31 dicembre);
- la fattura n. FV24/248 del 29/01/2024 prot. 5937 del 02/02/2024, reg. int. 635/2024 di € 5.781,16 e relativa
al Servizio: Gestione PSS visite mediche, per l’anno 2023 (periodo 1 ottobre- 31 dicembre);
- la rendicontazione delle attività svolte nel periodo 1 luglio – 31 dicembre 2023;

DETERMINA

 liquidare  all’operatore  economico  COM  Metodi S.p.A.-  Milano,   p.iva  10317360153,  pec:
segreteria@pec.commetodi.com, le seguenti fatture:

 FV24/0245 del 29/01/2024 prot. 5938 del 02/02/2024, reg. int. 637/2024 di € 3.480,56 oltre
iva al 22% pari ad € 765,72 relativa all’attività effettuata per l’anno 2023 (periodo 1 luglio-
30 settembre);

 FV24/0246 del  29/01/2024  prot. 5936 del  02/02/2024,  reg.  int.  634/2024 di  € 9.274,16  e
relativa al  Servizio:  Gestione PSS visite  mediche,  per  l’anno 2023 (periodo 1 luglio-  30
settembre)

 FV24/247 del 29/01/2024  prot. 5935 del 02/02/2024, reg. int. 633/2024 di € 3.480,56 oltre
iva al 22% pari ad € 765,72 relativa all’attività effettuata per l’anno 2023 (periodo 1 ottobre-
31 dicembre)

 FV24/248  del  29/01/2024  prot. 5937  del  02/02/2024,  reg.  int.  635/2024  di  €  5.781,16  e
relativa al Servizio: Gestione PSS visite mediche, per  l’anno 2023 (periodo 1 ottobre- 31
dicembre);

 liquidare  l’importo  di  €  22.016,44  a  titolo  di  imponibile,  mediante  bonifico  bancario  a  favore
dell’operatore  economico:  COM  Metodi S.p.A., p.iva  10317360153,  IBAN:  IT
38L0306909623100000001636  annotato e registrato sul Capitolo 135 Impegno Anno 2023 per    €  
22016,44;

Titolo giuridico Contratto - Adesione Convenzione CONSIP

Scadenza ------
Termine di pagamento  Giorni 30 
Esercizio di imputazione  Cap 135
Impegno impegno  Anno  2023 per € 22.016,44

Importo € 22.016,44

 liquidare l’importo totale di € 1.531,44 a titolo di iva al 22% a favore dello Stato;
 dare atto che l’impegno di spesa, trova giustificazione in relazione al cronoprogramma di spesa in

allegato, che con la presente determinazione si va ad approvare, sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM
28/12/11;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Pagina 3 di 3

 Valore Totale quadro economico Data avvio prevista 2021 2022 2023 2024

 € 115.159,80      

1 Approvazione Determina a Contrarre      

2 Aggiudicazione Procedura di affidamento      

3 Stipula del Contratto di fornitura      

4 Esecuzione del Contratto      

5 Verifica di conformità      

6 Flussogramma spesa/rendicontazione prevista    

 € 
22.016,4
4

7 Flussogramma spesa/rendicontazione effettiva    

 € 
22.016,4
4

       

 la comunicazione della presente all’operatore economico: COM Metodi S.p.A., p.iva 10317360153,
pec: segreteria@pec.commetodi.com; 

In relazione al presente provvedimento si attesta:
 L’assenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge sul procedimento

amministrativo  n.  241/90 e  ss.mm.ii..  Il  Presente  provvedimento  non coinvolge  interessi  propri,
ovvero  di  parenti,  affini  entro  il  secondo  grado,  del  coniuge  o  di  conviventi  del  sottoscritto
responsabile  del  servizio  né  interessi  di  persone  con  le  quali  il  sottoscritto  abbia  rapporti  di
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto ed il proprio
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di
soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto responsabile sia tutore, curatore, procuratore o agente,
ovvero  di  enti,  associazioni  anche  non  riconosciute,  comitati,  società  o  stabilimenti  di  cui  il
sottoscritto sia amministratore o gerente o dirigente;

 Che nel presente documento non sono contenuti dati personali;

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile dei servizi finanziari per l’apposizione del visto di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma I, e dell’art. 151 comma IV del D.lgs. 18.8.2000, n.
267; 

È trasmesso altresì all’ufficio Segreteria per la registrazione al Repertorio generale delle determinazioni; 

È pubblicato all’albo pretorio elettronico per quindici giorni consecutivi;

Il Dirigente del Settore Urbanistica
Ing.Valerio Esposito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
VALERIO ESPOSITO

10/07/2024 15:59:35

mailto:segreteria@pec.commetodi.com


5DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_43893256 Data richiesta 28/05/2024 Scadenza validità 25/09/2024

Denominazione/ragione sociale COM METODI SPA

Codice fiscale 07120730150

Sede legale VIA AGOSTINO BERTANI, 2 20122 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT07120730150
Progressivo di invio: 23193
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: OYOO5L

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT10317360153
Codice fiscale: 07120730150
Denominazione: COM Metodi S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via Agostino Bertani, 2
CAP: 20154
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 1140270
Capitale sociale: 750000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80047540630
Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Dati della sede
Indirizzo: CONTRADA LEUTRECK
CAP: 80021
Comune: AFRAGOLA
Provincia: NA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR

19/06/24, 16:30 fattura FV 24_0245.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0245.htm 1/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


7DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Data documento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Numero documento: FV24-0245
Importo totale documento: 4246.28

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 6836865
Data ordine di acquisto: 2022-06-09 (09 Giugno 2022)
Codice Identificativo Gara (CIG): 9160211D3D

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Attività effettuata periodo 01/07/2023-30/09/2023
Quantità: 1.00
Data inizio periodo di riferimento: 2023-07-01 (01 Luglio 2023)
Data fine periodo di riferimento: 2023-09-30 (30 Settembre 2023)
Valore unitario: 3480.56
Valore totale: 3480.56
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Arrotondamento: 0.00
Totale imponibile/importo: 3480.56
Totale imposta: 765.72
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Termini di pagamento (in giorni): 60
Data scadenza pagamento: 2024-03-29 (29 Marzo 2024)
Importo: 3480.56
Codice IBAN: IT38L0306909623100000001636
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 09623
Codice BIC: BCITITMMXXX

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: All. FV24-0245_0246.pdf
Formato: PDF
Descrizione: All. FV24-0245_0246.pdf

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

19/06/24, 16:30 fattura FV 24_0245.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0245.htm 2/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


8DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT07120730150
Progressivo di invio: 23194
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: OYOO5L

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT10317360153
Codice fiscale: 07120730150
Denominazione: COM Metodi S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via Agostino Bertani, 2
CAP: 20154
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 1140270
Capitale sociale: 750000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80047540630
Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Dati della sede
Indirizzo: CONTRADA LEUTRECK
CAP: 80021
Comune: AFRAGOLA
Provincia: NA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR

19/06/24, 16:37 fattura FV 24_0246.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0246.htm 1/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


9DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Data documento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Numero documento: FV24-0246
Importo totale documento: 9274.16

Bollo
Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 6836865
Data ordine di acquisto: 2022-06-09 (09 Giugno 2022)
Codice Identificativo Gara (CIG): 9160211D3D

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Gestione PSS-Visite mediche 01/07/2023-30/09/2023
Quantità: 1.00
Data inizio periodo di riferimento: 2023-07-01 (01 Luglio 2023)
Data fine periodo di riferimento: 2023-09-30 (30 Settembre 2023)
Valore unitario: 9274.16
Valore totale: 9274.16
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esenti)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti)
Arrotondamento: 0.00
Totale imponibile/importo: 9274.16
Totale imposta: 0.00
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)
Riferimento normativo: Esente Art. 10 (pro-rata) clie

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Termini di pagamento (in giorni): 60
Data scadenza pagamento: 2024-03-29 (29 Marzo 2024)
Importo: 9274.16
Codice IBAN: IT38L0306909623100000001636
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 09623
Codice BIC: BCITITMMXXX

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: All. FV24-0245_0246.pdf
Formato: PDF
Descrizione: All. FV24-0245_0246.pdf

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

19/06/24, 16:37 fattura FV 24_0246.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0246.htm 2/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


10DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT07120730150
Progressivo di invio: 23195
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: OYOO5L

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT10317360153
Codice fiscale: 07120730150
Denominazione: COM Metodi S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via Agostino Bertani, 2
CAP: 20154
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 1140270
Capitale sociale: 750000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80047540630
Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Dati della sede
Indirizzo: CONTRADA LEUTRECK
CAP: 80021
Comune: AFRAGOLA
Provincia: NA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR

19/06/24, 16:38 fattura FV 24_0247.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0247.htm 1/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


11DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Data documento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Numero documento: FV24-0247
Importo totale documento: 4246.28

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 6836865
Data ordine di acquisto: 2022-06-09 (09 Giugno 2022)
Codice Identificativo Gara (CIG): 9160211D3D

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Attività effettuata periodo 01/10/2023-31/12/2023
Quantità: 1.00
Data inizio periodo di riferimento: 2023-10-01 (01 Ottobre 2023)
Data fine periodo di riferimento: 2023-12-31 (31 Dicembre 2023)
Valore unitario: 3480.56
Valore totale: 3480.56
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Arrotondamento: 0.00
Totale imponibile/importo: 3480.56
Totale imposta: 765.72
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Termini di pagamento (in giorni): 60
Data scadenza pagamento: 2024-03-29 (29 Marzo 2024)
Importo: 3480.56
Codice IBAN: IT38L0306909623100000001636
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 09623
Codice BIC: BCITITMMXXX

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: All. FV24-0247_0248.pdf
Formato: PDF
Descrizione: All. FV24-0247_0248.pdf

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

19/06/24, 16:38 fattura FV 24_0247.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0247.htm 2/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


12DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT07120730150
Progressivo di invio: 23196
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: OYOO5L

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT10317360153
Codice fiscale: 07120730150
Denominazione: COM Metodi S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via Agostino Bertani, 2
CAP: 20154
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 1140270
Capitale sociale: 750000.00
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80047540630
Denominazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Dati della sede
Indirizzo: CONTRADA LEUTRECK
CAP: 80021
Comune: AFRAGOLA
Provincia: NA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR

19/06/24, 16:34 fattura FV 24_0248.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0248.htm 1/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


13DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Data documento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Numero documento: FV24-0248
Importo totale documento: 5781.16

Bollo
Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 6836865
Data ordine di acquisto: 2022-06-09 (09 Giugno 2022)
Codice Identificativo Gara (CIG): 9160211D3D

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Gestione PSS-Visite mediche 01/10/2023-31/12/2023
Quantità: 1.00
Data inizio periodo di riferimento: 2023-10-01 (01 Ottobre 2023)
Data fine periodo di riferimento: 2023-12-31 (31 Dicembre 2023)
Valore unitario: 5781.16
Valore totale: 5781.16
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esenti)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti)
Arrotondamento: 0.00
Totale imponibile/importo: 5781.16
Totale imposta: 0.00
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata)
Riferimento normativo: Esente Art. 10 (pro-rata) clie

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Decorrenza termini di pagamento: 2024-01-29 (29 Gennaio 2024)
Termini di pagamento (in giorni): 60
Data scadenza pagamento: 2024-03-29 (29 Marzo 2024)
Importo: 5781.16
Codice IBAN: IT38L0306909623100000001636
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 09623
Codice BIC: BCITITMMXXX

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: All. FV24-0247_0248.pdf
Formato: PDF
Descrizione: All. FV24-0247_0248.pdf

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

19/06/24, 16:34 fattura FV 24_0248.htm

file:///C:/Users/vesposito/Desktop/Datore di Lavoro/fattura FV 24_0248.htm 2/2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.fatturapa.gov.it/


14DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202400002678369 Codice Fiscale: 10317360153

Identificativo Pagamento: 245-246-247-248 Data Inserimento: 08/07/2024 - 12:56

Importo: 22016,44 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: SPSVLR007

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI AFRAGOLA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale - Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma - Registro delle imprese di Roma, C. F. e
P. IVA 13756881002

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE URBANISTICA

Prt.G. 0035525/2024 - E - 10/07/2024 15:33:42

Pagina 1 - afragola_0035525/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DSG N° 01179/2024 del 18/07/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 15/2024 del 20/06/2024, avente oggetto: 

Adesione alla Convenzione Consip S.p.A. denominata: "Gestione Integrata della salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro presso le P. A. - Lotto 7 " Liquidazione COM METODI S.p.A. - Attività svolte nel periodo 01 luglio 2023 - 31 

dicembre 2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione COM 
METODI per attività 
svolte nel periodo: 01 
luglio - 31 dicembre 
2023

€ 22.016,44 135 2023 2707 2024

Totale Importo:      € 22.016,44

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
CAPUTO ANGELA

18/07/2024 17:17:57


	All Pages
	Page 1




